

Prêt-à-porter

4771Z1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=79 418	tranche 2 <=127 565	tranche 3 <=197 429	tranche 4 <=363 038	tranche 5 <=1 126 924
Nombre d'entreprises	783	141	204	195	149	94
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,7	1,0	1,1	1,4	1,9	4,0
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	194 355	60 865	102 314	158 660	259 218	565 567
Chiffre d'affaires par personne	116 419	59 852	89 911	115 132	133 229	142 522
Marge brute globale	47,5	51,6	47,8	47,4	46,3	47,7
Valeur ajoutée	29,8	26,2	27,4	28,5	30,1	31,8
Impôts et taxes	2,1	3,6	2,6	2,2	2,0	1,8
Charges de personnel	8,6	0,7	3,2	5,8	8,8	13,4
Subventions d'exploitation	0,2	0,1	0,3	0,1	0,2	0,2
EBE hors cotisations exploitant	19,3	22,1	22,0	20,7	19,5	16,9
Amortissements et provisions	2,4	2,1	2,8	2,8	1,9	2,3
Résultat exploitat° hors cot. expl.	18,6	22,1	20,9	19,8	18,9	16,3
Résultat financier	-0,1	-0,2	-0,2	-0,1	-0,1	-0,1
Résultat courant hors cot. expl.	18,5	21,9	20,7	19,7	18,8	16,2
Résultat courant hors cot. expl. €	35 951	13 333	21 216	31 207	48 745	91 423
Cotisations de l'exploitant	5,3	7,1	6,6	5,8	5,8	3,9
Résultat courant	13,2	14,8	14,1	13,9	13,0	12,2
RESULTAT COURANT €	25 613	8 991	14 477	22 079	33 695	69 235
Rotation de stocks (jrs achats HT)	153	192	174	161	141	143
Crédit clients (jrs CA TTC)	2	2	1	1	3	2
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	43	42	39	42	39	48
B.F.R. (jrs CA HT)	48	62	59	51	48	39
TVA collectée	36 384	7 184	18 785	31 287	50 407	106 720
TVA collectée * 100 / CA	19	12	18	20	19	19
TVA déductible	19 395	3 937	10 662	16 650	26 577	55 847
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	14	9	14	15	15	14

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=81 725	tranche 2 <=131 650	tranche 3 <=204 507	tranche 4 <=368 232	tranche 5 <=1 044 850
Nombre d'entreprises	712	128	185	178	136	85
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	197 979	61 881	105 079	162 076	265 918	571 603
Capacité autofinancement brute						
montant en €	29 632	9 502	16 858	25 823	38 906	80 883
jours de CA HT	54	55	58	57	53	51
Prélèvements						
montant en €	27 765	7 266	17 556	24 023	37 212	73 575
jours de CA HT	50	42	60	53	50	46
Autofinancement net						
montant en €	1 867	2 236	-697	1 799	1 693	7 309
jours de CA HT	3	13	-2	4	2	5
Investissements						
montant en €	2 807	3 208	829	1 859	3 472	7 431
jours de CA HT	5	19	3	4	5	5
Endettement						
montant en €	14 876	4 480	8 635	13 745	19 905	38 440
jours de CA HT	27	26	30	31	27	24
Trésorerie						
montant en €	36 174	20 148	22 525	35 592	47 011	73 891
jours de CA HT	66	117	77	79	64	47

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	783	194 355	116 419	47,5	29,8	8,6	19,3	18,6	18,5	13,2	25 613
Auvergne-Rhône-Alpes	101	165 031	114 209	48,3	30,7	6,6	22,0	20,7	20,4	14,6	24 063
Bourgogne-Franche-Comté.....	31	165 703	121 187	46,3	30,6	5,4	23,1	22,3	22,3	15,2	25 177
Bretagne.....	82	204 342	107 758	49,3	33,0	11,1	19,9	19,2	19,1	13,6	27 720
Centre-Val de Loire.....	21	199 251	129 327	45,2	28,3	6,5	19,7	18,4	18,3	13,3	26 537
Corse.....	17	229 521	122 714	47,3	32,1	9,5	20,3	20,1	20,2	15,1	34 629
Grand Est.....	49	179 395	127 502	43,6	27,3	5,7	19,6	19,8	19,6	13,6	24 374
Hauts-de-France.....	53	196 416	128 611	42,9	26,7	6,6	18,2	17,1	17,0	12,0	23 541
Île-de-France.....	51	239 429	130 324	50,3	28,3	9,4	17,3	16,8	16,7	11,8	28 328
Normandie.....	52	178 988	107 969	45,5	28,9	9,7	17,1	16,1	16,1	11,1	19 917
Nouvelle-Aquitaine.....	98	201 998	119 130	47,1	30,4	8,6	19,9	19,4	19,3	13,9	28 015
Occitanie.....	91	158 890	105 626	47,9	29,5	8,0	19,2	19,0	18,9	13,3	21 190
Pays de la Loire.....	48	163 175	113 004	47,7	29,7	6,5	21,3	20,5	20,3	14,4	23 488
Provence-Alpes-CA.....	64	217 604	118 299	50,5	31,1	9,3	19,8	19,4	19,2	14,0	30 446
Dép. d'Outre-Mer.....	22	345 498	109 738	46,9	26,3	13,8	11,7	10,3	10,1	7,3	25 177